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18 marca (poniedziałek) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do raciborskich przed-
szkoli publicznych na rok szkolny 2013/2014. Zapisy będą trwały do 4 kwietnia. Listę 
przyjętych dzieci do przedszkoli poznamy 9 maja.

18 marca rusza w Raciborzu 
elektroniczny nabór do  przed-
szkoli. Będzie to kolejny etap 
całego procesu naborowego 
- pierwszy, tzw. wewnętrzny 
potwierdzający kontynuację 
uczęszczania dziecka do danego 
przedszkola, dobiega końca.
- Rozpoczynamy drugi etap, dla 
wielu rodziców ważniejszy, bo 
zewnętrzny. Rodzice, których 
dzieci jeszcze nie uczęszcza-
ły do przedszkoli, będą mogli 
składać wnioski drogą elektro-
niczną. Zależało nam na tym, 
by maksymalnie ułatwić rodzi-
com proces rejestracji. Można 
to zrobić o dowolnej porze, bez 
wychodzenia z domu. Rodzice 
powinni wskazać w formularzu 
placówkę, która odpowiada im 
najbardziej oraz najlepiej czte-
ry  kolejne, na wypadek gdyby 
dziecko nie dostało się do pierw-
szego, wskazanego przedszkola  
- wyjaśnia wiceprezydent Lud-
miła Nowacka.

Nabór drogą elektroniczną od-
bywa się w Raciborzu od czte-
rech  lat. Urząd Miasta podkre-
śla, że taka forma ma rodzicom 
ułatwić rejestrację. 

18 marca o godz. 9.00 zostanie 
uruchomiona strona www.raci-

borz.przedszkola.
vnabor.pl i tam ro-
dzice mogą doko-
nać rejestracji.

Na stronie in-
ternetowej nale-
ży się zalogować, 
wybierać przed-
szkole i wypisać 
wszystkie potrzeb-
ne dane. Oczywi-
ście jeśli ktoś wolałby ankietę 
wypełnić w sposób tradycyjny, 
również może to zrobić. W każ-
dym przedszkolu czekają wy-
drukowane ankiety, które można 
wypełnić na miejscu. 

Wzorem ubiegłego roku dzie-
ci sześcioletnie mogą pójść do 
I klasy szkoły podstawowej. Ro-
dzice sami mogą zdecydować,  
czy ich sześcioletnie dziec-
ko rozpocznie naukę w klasie 
pierwszej czy w tzw. zerówce 
(w przedszkolu lub w szkole 
podstawowej).

W Urzędzie Miasta deklarują, 
że miejsca nie powinno zabrak-
nąć dla nikogo. W roku szkol-
nym 2013/2014 w raciborskich 
przedszkolach będzie około 450 
wolnych miejsc.

- Gdyby ktoś z powodu sytu-
acji losowych nie zdążył doko-

nać elektronicz-
nej rejestracji, 
może liczyć na 
nabór uzupeł-
niający, który 
potrwa do końca 
sierpnia - pod-
kreśla wicepre-
zydent Ludmiła 
Nowacka.

Nabór elektro-
niczny potrwa 

do 4 kwietnia. 9 maja zostanie 
opublikowana lista przyjętych 
dzieci do przedszkoli. 

Zasady rekrutacji do przed-
szkoli publicznych Miasta Raci-
bórz na rok szkolny 2013/2014

I. Zapisywanie dziecka do 
przedszkola po raz pierwszy

1. Rodzice zapisując dziecko 
zamieszkałe na terenie Raci-
borza do przedszkola po raz 
pierwszy, wypełniają w for-
mie elektronicznej formularz 
zgłoszenia i po podpisaniu 
składają go tylko w jednej 
placówce tzw. pierwszej pre-
ferencji (wskazana w karcie 
jako pierwsza). 

2. Nie złożenie karty zgłosze-
nia w terminie do 4 kwietnia 
2013r. spowoduje nie uczest-
niczenie dziecka w rekrutacji. 

3. W chwili rozpoczęcia rekru-
tacji formularz zgłoszenia 
oprócz podanego linku www.
raciborz.przedszkola.vnabor.
pl do strony internetowej, 
można będzie pobrać rów-
nież w każdym przedszkolu 
oraz z linku ze strony www.
raciborz.pl W celu usprawnie-
nia procesu rekrutacji wypeł-
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Uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prezydent miasta wręczył 
6 marca stypendia. Nagrody pieniężne w wysokości 250 zł otrzymało 12 
uczniów. Stypendia przyznane zostały za wyniki w nauce za pierwsze pół-
rocze roku szkolnego 2012/2013.

niony formularz zgłoszenia wysyłany 
jest drogą elektroniczną. W przypadku 
braku możliwości wysłania zgłoszenia 
drogą elektroniczną, należy zgłosić się 
do przedszkola pierwszej preferencji 
i tam wraz dyrektorem placówki wpro-
wadzić dane do systemu.

4. Rodzice składają tylko jeden formularz 
zgłoszenia (do placówki pierwszego 
wyboru). Złożenie większej ilości zgło-
szeń nie wpłynie na wynik rekrutacji, 
zaś spowoduje zapisanie zgłoszenia 
tylko w tej placówce, w której dyrektor 
jako pierwszy dokona jego akceptacji 
w systemie. Wprowadzenie pozosta-
łych zgłoszeń zostaje automatycznie 
zablokowane. 

5. Rodzice dokonując zgłoszenia dziecka 
mają prawo wskazać maksymalnie 5 

placówek w preferowanej przez siebie 
kolejności. (pozycja nr 1 oznacza naj-
wyższy priorytet, a pozycja nr 5 naj-
niższy).

6. Publikacja list dzieci zakwalifikowa-
nych w systemie elektronicznym nastą-
pi w dniu 17 kwietnia 2013r. Rodzice, 
którzy wskazali więcej niż jedno przed-
szkole – uzyskują informacje o wyni-
kach rekrutacji w placówce wskazanej 
przez nich jako pierwszej. 

7. W przypadku, gdy dziecko znajdzie 
miejsce w przedszkolu, rodzic zobo-
wiązany jest do potwierdzenia woli ko-
rzystania z usług placówki w terminie 
od 17 kwietnia do 6 maja 2013r. Nie 
potwierdzenie woli korzystania z usług 
przedszkola w powyższym terminie jest 
równoznaczne z rezygnacją z miejsca 
w danej placówce.

8. 9 maja 2013r. w poszczególnych pla-
cówkach uczestniczących w rekrutacji 
zostaną wywieszone listy dzieci przyję-
tych do przedszkoli.

9. Od 9 maja 2013r. rozpocznie się rekru-
tacja uzupełniająca dla dzieci.

II. Dzieci uczęszczające do przedszkola 
w latach kolejnych.

Dzieci kontynuujące edukację przedszkol-
ną w dotychczasowym przedszkolu nie bio-
rą udziału w rekrutacji, a rodzice składają 
deklarację dotyczącą dalszego uczęszcza-
nia dziecka do danego przedszkola, w ter-
minie od dnia 6 marca do 14 marca 2013r. 
W szczególnych przypadkach, w tym też 
okresie dopuszcza się możliwość zmiany 
placówki przez dziecko, w uzgodnieniu 
z dyrektorami przedszkoli.

III. Dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych nie uczestniczą w elektro-
nicznej rekrutacji.

Rodzice dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych winni złożyć wniosek o za-
pewnienie dziecku specjalistycznej po-
mocy, wraz z kartą zapisu i orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego, wy-
danym przez publiczną poradnię psycho-
logiczno-pedagogiczną do Przedszkola Nr 
24 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjal-
nym w Raciborzu. 

Kompleksową obsługą rodziców/opieku-
nów prawnych kandydata zajmuje się tzw. 
jednostka pierwszego wyboru – oznacza 
to, że ze wszelkimi pytaniami, problema-
mi należy zwracać się do przedszkola, któ-
re zostało wybrane na pierwszym miejscu 
listy preferencji.

Najlepsi uczniowie odebrali stypendia :-)

Rada Miasta realizując lokalny pro-
gram wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjów, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Racibórz, przyjęła zasady 
i tryb udzielania uczniom stypendiów za 
wyniki w nauce oraz nagród za ich osią-
gnięcia w dziedzinie nauki.
Stypendia otrzymali: Anna Wieczorek, 

Wojciech Woszczek, Julia Pleszewska, 
Wiktoria Kopczyńska, Karolina Kelner, 
Marta Dudziak, Kamil Mucha, Domini-
ka Łyko, Aleksandra Dobrzycka, Maria 
Kwiotek, Kamila Wierzbicka, Agnieszka 
Ekiert.
Stypendium otrzymuje uczeń, który uzy-
skał za semestr: średnią ocen w szkole 
od 5,51 do 6,00 z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych oraz ocenę 
z zachowania bardzo dobrą 
lub wzorową. Przyznawane 
jest uczniowi nie wcześniej 
niż po pierwszym półro-
czu czwartej klasy szkoły 
podstawowej. Stypendium 
przyznawane jest dwa razy 
w roku za okres 5 miesięcy, 
po zakończeniu semestrów.
„Uczę się średnio pół go-
dziny dziennie”, „Zdobycie 
wymaganej średniej jest wy-
zwaniem” -  takie wypowie-

dzi uczniów dało się słyszeć podczas uro-
czystego wręczenia stypendiów. Niektórzy 
stypendyści mają już sprecyzowane plany 
na przyszłość – Po ukończeniu gimna-
zjum, pójdę do liceum na profil biologicz-
no-chemicznym , następnie w planach są 
studia medyczne – mówiła jedna z uczen-
nic gimnazjum.

Mirosław Lenk, prezydent Miasta oraz 
jego zastępca Ludmiła Nowacka gratulo-
wali wszystkim dobrych wyników w na-
uce podkreślając, że wiedza to wartość, 
która daje lepszy start w przyszłość.
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Gdzie stanie pomnik Arki Bożka?

Konkurs na najładniejszą elewację

W raciborskim Urzędzie z udziałem mieszkańców odbyło się spotkanie poświęco-
ne przyszłej lokalizacji pomnika Arki Bożka. Raciborzanie poznali wizualizacje 
przyszłej lokalizacji pomnika.

Ruszyła kolejna edycja popularnego konkursu na najładniejszą elewację 2012 roku. 
Prezydent Miasta Racibórz zaprasza do udziału w konkursie właścicieli budynków 
wielomieszkaniowych i jednorodzinnych - osoby fizyczne lub prawne, jednostki orga-
nizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.

Miasto sprzedało teren, na którym obec-
nie stoi pomnik. Rada Miasta 25 stycznia 
2012 roku wyraziła zgodę na zmianę lo-
kalizacji pomnika Arki Bożka i jego prze-
niesienie z terenu przy ulicy Opawskiej 
na zieleniec u  zbiegu ulic Wojska Pol-
skiego i Karola Miarki. Taka zmiana nie 
przypadła jednak mieszkańcom do gustu. 
7 marca w urzędzie miasta prezydent 
Mirosław Lenk zorganizował spotkanie, 
na którym zaprezentowano wizualizacje 
przyszłej lokalizacji pomnika Arki Boż-
ka. Prezydent Raciborza nie chce, by lo-
kalizacja pomnika była tematem sporów 
mieszkańców, dlatego radnym przedsta-
wiona zostanie nowa propozycja miejsca 
dla pomnika.

Celem konkursu jest propagowanie este-
tycznego wyglądu budynków położonych 
na terenie Raciborza oraz kształtowanie 
postawy współodpowiedzialności miesz-
kańców za estetykę i wizerunek miasta. 
Z udziału w konkursie wyłączone są bu-
dynki wchodzące w skład mieszkaniowe-
go zasobu Miasta Racibórz.
Do konkursu mogą być zgłaszane bu-
dynki, w których prace polegające na 
przebudowie, remoncie lub termomo-
dernizacji obejmujące w swym zakresie 
elewacje budynku zostały zakończone 
w 2012 roku.
Dla zwycięzców konkursu przewidziano 
nagrody pieniężne.
Zgłoszenia do konkursu należy skła-
dać w terminie do 15 kwietnia 2013 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta Racibórz 

Pod dyskusję poddano cztery lokali-
zacje. Pomnik może zostać przeniesiony 
do Parku im. Miasta Roth, na zieleniec 
przy skrzyżowaniu ulic Wojska Polskie-
go i Opawskiej, do Parku Zamkowego 
oraz na skwer u zbiegu ulic Gimnazjalnej 
i Długiej.

ul. Stefana Batorego 6, w Biurze Obsłu-
gi Interesanta lub w Wydziale Inwestycji 
i Urbanistyki – pok. 208 (w przypadku 
zgłoszenia za pośrednictwem poczty na-
leży kierować na adres: Urząd Miasta 
Racibórz ul. Stefana Batorego 6, 47-400 
Racibórz; za termin zgłoszenia przyjmuje 
się datę stempla pocztowego).
Na internetowych stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej w zakładce Ogło-
szenia (www.bipraciborz.pl) publikujemy 
Regulamin konkursu oraz niezbędne do 
wypełniania oświadczenia.

Cyfryzacja telewizji 
naziemnej w Raciborzu
19 marca br. w Raciborzu zostanie wyłą-
czony telewizyjny sygnał analogowy i na-
stąpi przejście na sygnał cyfrowy.

Proces włączania sygnału cyfrowego bę-
dzie rozłożony w czasie kilkudziesięciu 
godzin od czasu wyłączenia emisji ana-
logowej i włączenia wszystkich stacji do-
świetlających. W związku z tym 19 marca 
br. mieszkańcy Raciborza mogą spodzie-
wać się 7-godzinnej przerwy w odbiorze 
sygnału telewizyjnego. Przerwa nastąpi 
od godziny 01:00 do godziny 8:00. Waż-
ne, aby w tym czasie nie przestrajać w do-
mach anten i telewizorów.
Szczegółowe informacje na temat proce-
su cyfryzacji, wymagań dotyczących od-
biorników telewizyjnych i anten, można 
uzyskać:

• na stronie internetowej www.cyfry-
zacja.gov.pl oraz

• telefonicznie pod numerem bezpłat-
nej infolinii 800 007 788
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MiejSkA i PoWiAtoWA BiBLiotekA PUBLicZNA  

NAZWA iMPReZY DAtA MiejSce oRGANiZA-
toR UWAGi/oPiS

tydzień z internetem   18 -24 marca

„Pierwszy krok w cyfrowy świat” 18-24 
marca

Wypożyczalnia i 
Czytelnia Oświatowo-
Naukowa, Rynek 12

MiPBP

Spotkania, prowadzone przez Latarników Polski 
Cyfrowej Równych Szans, są skierowane do 
osób 50+, które nie miały dotychczas żadnych 
doświadczeń z Internetem.

„W 80 minut dookoła świata” 18-24 
marca

Oddział dla Dzieci, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Wirtualna podróż po wielu kontynentach to 
zabawa dla osób w różnym wieku. Uczestnicy 
spotkania dobrani w drużyny mają przeprawić 
się przez dżunglę, pustynię, kanion, świat 
podwodny, muzeum i miasto Inków..

„Koncert życzeń” 18-24 
marca

Filia nr 8, ul.Żorska 2, 
Wypożyczalnia Główna, 
ul. Kasprowicza 12

MiPBP

Seniorzy wyszukują i wspólnie wysłuchują 
swoje ulubione piosenki w serwisie YouTube. 
Przy okazji mogą podzielić się wspomnieniami 
lub anegdotami związanymi z daną piosenką.

„Usiądź na moim miejscu” 18-24 
marca

Oddział dla Dzieci, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Uczestnicy spotkania będą mogli w praktyce 
przekonać się, jakich trudności doświadczają 
osoby z różnego rodzaju niepełnosprawnością 
przy korzystaniu z komputera i Internetu. 
Poznają także narzędzia i rozwiązania 
technologiczne, które pomagają pokonać te 
bariery.

Finał konkursu plastycznego 
„W poszukiwaniu świętego Graala i 
inne legendy”

21 marca, 
godz. 16.00

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP Otwarcie wystawy pokonkursowej, wręczenie 

nagród laureatom

Cała Polska czyta Dzieciom - „What`s 
the matter, tiger?”

22 marca
godz. 16.30

Oddział dla Dzieci 
ul. Kasprowicza 12 

MiPBP i Centrum 
Helen Doron

Centrum Helen Doron wspólnie z raciborską 
biblioteką zaprasza wszystkie chętne dzieci na 
spotkanie z bajką i językiem angielskim.

Ogólnopolski Przegląd Twórczości 
Poetyckiej Debiuty 2013 – ogłoszenie 
przeglądu

Marzec Oddział dla Dzieci, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Przegląd Twórczości Poetyckiej o zasięgu 
ogólnopolskim, adresowany do uczniów szkół 
gimnazjalnych. Tematem tegorocznej edycji jest 
twórczość Doroty Terakowskiej. Uczestnicy 
Przeglądu będą mieli możliwość spotkania z 
córką pisarki – Katarzyną T. Nowak w trakcie 
finału, który odbędzie się 26 kwietnia.

Rodzinny konkurs literacki o 
przygodach Pana Samochodzika – 
ogłoszenie konkursu

Marzec Oddział dla Dzieci 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Powiatowy konkurs rodzinny, organizowany 
w ramach cyklicznej imprezy „Czytał 
dziadek, czytał tato, czytasz Ty?”. Do udziału 
w konkursie mogą przystąpić drużyny dwu 
lub trzyosobowe, w skład których wchodzi 
co najmniej jedno dziecko w wieku do 16 
lat. Tegoroczna edycja adresowana jest do 
miłośników książek Zbigniewa Nienackiego, 
twórcy przygód „Pana Samochodzika”. Finał 
odbędzie się 11 maja.

RAciBoRSkie ceNtRUM kULtURY

58. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
– eliminacje powiatowe

16 marca, 
godz.16.00

RCK RDK, ul. Chopina 
21 RCK

Wielka Gala Operowa – prowadzenie 
Bogusław Kaczyński

17 marca, 
godz. 19.00

RCK RDK, ul. Chopina 
21 RCK

Wystąpią: Kałudi Kałudow, Anna Dytry, Kinga 
Wystub, Rafał Siwek, Adam Szerszeń, Orkiestra 
Filharmonii Częstochowskiej pod dyrekcją 
Adama Klocka. Bilety w cenie: 80 i 70 zł.

Spektakl dla dzieci „Karius i Baktus” 
w wykonaniu Teatru Lalek RABCIO 
z Rabki Zdroju

23 marca, 
godz.16.00

RCK RDK, ul. Chopina 
21 RCK Bilety w cenie: 25 i 15 zł. 
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Zakłada się, że studia parkingowe sta-
nowić będą podstawę do przygotowania 
przyszłego zadania inwestycyjnego, które 
może zostać współfinansowane w nowym 
okresie programowania budżetu UE na 
lata 2014-2020. 

Projekt współfinansowany jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Opera-
cyjnego Współpracy Transgranicznej Re-
publika Czeska – Rzeczpospolita Polska 
2007 – 2012, Dziedzina wsparcia 3.3 oraz 
z budżetu Państwa RP. Projekt został za-
twierdzony do dofinansowania przez Eu-
roregionalny Komitet Sterujący Funduszu 
Mikroprojektów w Euroregionie Silesia 
w dniu 13 września 2012r., w ramach kon-
kursu zamkniętego, prowadzonego przez 
Stowarzyszenie Gmin Dorzecza Górnej 
Odry jako Zarządzającego funduszem w PL 

Wartość całkowitych wydatków kwa-
lifikowalnych wynosi 35 294,00 EUR, 
dofinansowanie z EFRR 29 999,90 EUR, 
co stanowi 85% całkowitego kosztu pro-
jektu.  

W ramach prezentowanego projektu za-
planowano opracowanie dwóch studiów 
w zakresie budowy parkingów (1xOstra-
wa-Poruba, 1xRacibórz) z poszanowa-
niem specyfik każdego z miast (prawo-
dawstwo, potrzeby partnera). Studia będą 
ze sobą kompatybilne i będą obejmować 
w swym zakresie:
1. inwentaryzację i analizę obecnej sytu-

acji,
2. zewnętrzne założenia dotyczące anali-

zowanego systemu parkowania,
3. strategiczne cele miasta w zakresie bu-

dowy parkingów,

Projekt „Parking PL-CZ”

4. propozycje wariantów rozwiązań par-
kingów,

5. opinie mieszkańców nt. przyjętych 
rozwiązań w zakresie budowy miejsc 
parkingowych,

6. wnioski końcowe nowoprzyjętych roz-
wiązań na rzecz poprawy systemu par-
kowania.

Miasto Racibórz wspólnie z czeskim partnerem Statutární město ostrava realizuje 
projekt o numerze rejestracyjnym PL.3.22/3.3.04/12.03286 pt. „PARkiNG PL-cZ”. 

Bilety w cenie 80,- 70,- do nabycia w kasach RCK:
RDK, ul. Chopina 21, tel. 32 412 32 45
DK STRZECHA ,ul. Londzina 38, tel. 32 415 32 14

www.rck.com.pl

Raciborskie Centrum Kultury
sala widowiskowa, ul. Chopina 21

17.03.2013 | godz.19.00

Prowadzenie:

Bogusław Kaczyński
Soliści:

Kałudi Kałudow - tenor
Anna Dytry - sopran
Kinga Wystub - sopran
Rafał SiwekRafał Siwek - bas
Adam Szerszeń - baryton

Orkiestra Filharmonii Częstochowskiej
Dyrygent: Adam Klocek

W programie koncertu najsłynniejsze arie 
i duety operowe.

wielka
gala

operowa
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Wykaz uchwał podjętych na XXVI sesji Rady Miasta Racibórz 
w dniu 27 lutego 2013 r.
1. Uchwała Nr XXVI/370/2013 w spra-

wie zmiany budżetu miasta na 2013 
rok.

2. Uchwała Nr XXVI/371/2013 w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej dla 
Samorządu Województwa Śląskiego 
z przeznaczeniem na zakup nowości 
wydawniczych, książek pedagogicz-
no-psychologicznych dla Pedagogicz-
nej Biblioteki Wojewódzkiej w Ryb-
niku Filia w Raciborzu.

3. Uchwała Nr XXVI/372/2013 w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Raciborskiemu.

4. Uchwała Nr XXVI/373/2013 w spra-
wie nadania Statutu Miejskiej i Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej im. 
Ryszarda Kincla w Raciborzu.

5. Uchwała Nr XXVI/374/2013 w spra-
wie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Raci-
bórz.

6. Uchwała Nr XXVI/375/2013 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXII/317/2012 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 31 października 2012r. w spra-
wie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych i zagospo-
darowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nierucho-
mości opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi.

7. Uchwała Nr XXVI/376/2013 w spra-
wie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

8. Uchwała Nr XXVI/377/2013 w spra-
wie zasad udzielania dotacji dla osób 
fizycznych na realizację zadań uję-
tych w Programie ograniczenia ni-
skiej emisji w Mieście Racibórz na 
lata 2013-2015.

9. Uchwała Nr XXVI/378/2013 w spra-
wie nadania drodze wewnętrznej na-
zwy ulica Tęczowa.

10. Uchwała Nr XXVI/379/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości położonej w Raciborzu 

Rozlicz PIT w Raciborzu

- Korzystamy z dóbr Raciborza, więc 
dołóżmy się wspólnie do budżetu, który 
służy nam wszystkim - przekonuje Miro-
sław Lenk, prezydent Raciborza. -Zachę-
cam wszystkich, tych, którzy tu pracują 
i mieszkają, by to właśnie tutaj płacili 
swoje podatki - apeluje Mirosław Lenk. 

W Raciborzu mieszka wiele osób, 
które  zameldowane są poza granica-
mi miasta, a jednocześnie korzystają ze 
świadczonych w mieście dóbr i usług, 
z oferty kulturalnej, sportowej,  z trans-
portu zbiorowego, użytkują ulice, chod-
niki, ścieżki rowerowe, place zabaw. To 
właśnie do nich skierowany jest apel, aby 
płacić podatki w miejscu zamieszkania, 
a nie w miejscu zameldowania. Korzy-
stamy z dóbr Raciborza, więc dołóżmy 
się wspólnie do budżetu, który służy nam 
wszystkim.

Prezydent przyznaje, że jest o kogo 
walczyć, bowiem osób które w Racibo-
rzu mieszkają i pracują, a niekoniecznie 

Pieniądze z podatków zasilają drogi, kulturę czy edukację, więc warto rozliczać 
się w miejscu pracy i zamieszkania, niekoniecznie zameldowania. Zachęcamy do 
płacenia podatków w Raciborzu - mieście, w którym żyjemy na co dzień.

przy ulicy Pogrzebieńskiej.

11. Uchwała Nr XXVI/380/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości położonych w Raciborzu 
przy ulicy Bosackiej.

12. Uchwała Nr XXVI/381/2013 w spra-
wie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydent Miasta Racibórz.

13. Uchwała Nr XXVI/382/2013 w spra-
wie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Raciborzu.

14. Uchwała Nr XXVI/383/2013 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej.

Projekty powyższych uchwał Rady 
Miasta Racibórz do czasu zwołania kolej-
nej sesji dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej (www.bipraciborz.pl) 
w zakładce – Porządek obrad najbliższej 
sesji. Wszystkie podjęte uchwały po ich 
podpisaniu zostaną udostępnione w reje-
strze uchwał prowadzonym na stronach 
Biuletynu Informacji Publicznej.

Komunikat
dla właścicieli
nieruchomości

Prezydent Miasta Racibórz przypomina 
wszystkim właścicielom, zarządcom i ad-
ministratorom nieruchomości o przepro-
wadzeniu w terminie od 11 marca do 12 
kwietnia 2013 r. akcji wiosennej deraty-
zacji mającej na celu zwalczanie szkodli-
wych gryzoni.

Obowiązek wykonania deratyzacji 
wynika z postanowień § 22 ust. 1 pkt 1 
lit.a Uchwały Nr XXII/316/2012 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 31 października 
2012 r. w sprawie Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy 
Racibórz.

są zameldowane - jest niemało. - Nawet 
jeśli tutaj składają PIT, podatki i tak tra-
fiają do urzędów skarbowych zgodnych 
z miejscem zameldowania. To tylko od 
nich zależy, gdzie zadeklarują płacenie 
podatków, czy w miejscu zameldowania, 
czy zamieszkania. W ogóle zachęcałbym 
wszystkich tych, którzy w Raciborzu pra-
cują i mieszkają, by tutaj się meldowali, 
nie będzie wtedy żadnych wątpliwości - 
dodaje prezydent. 

Co zrobić, aby płacić podatki w mie-
ście, w którym pracujemy i  mieszkamy? 
To proste! 

Wystarczy złożyć zeznanie podatkowe 
i wpisać obowiązujący adres zamieszka-
nia, wtedy zostanie on zaktualizowany 
w Urzędzie Skarbowym w Raciborzu. 

Jak informuje prezydent Raciborza, 
w przypadku Raciborza może to oznaczać 
dodatkowe kilkaset tysięcy złotych w bu-
dżecie miasta. - To dobrze wyremontowa-
na droga, utrzymanie jednej szkoły. To re-

alne, wymierne pieniądze! - argumentuje 
prezydent Mirosław Lenk.  

Płaćmy podatki tam, gdzie mieszkamy. 
To tutaj korzystamy ze służby zdrowia, 
komunikacji miejskiej, to tutaj do szkół 
i przedszkoli chodzą nasze dzieci. Więk-
sze wpływy z podatków, to większa szan-
sa na dalszy rozwój miasta.
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Modernizacja skweru im. ks. Pieczki
Po konsultacjach społecznych wybrano koncepcję przebudowy fontanny na skwerze im. księdza Prałata Stefana Pieczki.

Przypomnijmy, w dniu 6 lutego odbyła 
się prezentacja czterech koncepcji prze-
budowy fontanny na skwerze im. Księ-
dza Prałata Stefana Pieczki. Koncepcje 
nowego zagospodarowania skweru za-
prezentował Jacek Hajkowski z Pracowni 
Architektury „ARCHITEC”. W zorga-
nizowanym w urzędzie spotkaniu udział 
wzięli mieszkańcy miasta, radni oraz 
dziennikarze.

Po przeprowadzonej przez projektanta 
prezentacji oraz po analizie dyskusji, jaka 
wywiązała się po prezentacji, ostatecznie 
do realizacji wybrano koncepcję nr 3.

Koncepcja porządkuje przestrzeń skwe-
ru za pomocą siatki pasów w nawierzchni. 
Jest to siatka prostokąta. Pola siatki mają 
różne gabaryty o powierzchni utwardzonej 
lub są trawnikami (pasy z kostki bazalto-
wej lub porfirowej, pola pomiędzy pasa-
mi z płyt granitowych promieniowanych 
i kostki granitowej, dno fontanny z płyt 

granitowych niebieskich). Fontanna skła-
da się z trzech części - mieszczą się one 
wewnątrz istniejącej niecki. Od strony ul. 
Nowej zlokalizowano nieckę położoną 
najwyżej, a woda spływa do środkowej 
części kaskadą. Na jej dnie umieszczo-
no niskie, obfite tryskacze, które mocno 
wzburzają wodę. Jest ona ograniczona ni-
skim murkiem do siedzenia. Niecka środ-
kowa z mostkiem przebiegającym w po-

bliżu kaskady, 
jest posadowio-
na niżej i możli-
we jest wejście 
do niej po stop-
niach. Nie ma 
w niej tryskaczy, 
stanowi rodzaj 
brodzika. Trze-
cim elementem 
jest placyk 
z wodą . W po-
sadzce zamonto-
wane będą dysze 

wysokich try-
skaczy, działa-
jące okresowo, 
a woda odpły-
wa szczelina-
mi w posadzce 
do zbiornika 
przelewowego. 
Maszynownia 
fontanny zloka-
lizowana będzie 
pod nawierzch-

nią pieszą. Efekty wodne są sterowane 
w zależności od ruchu ludzi przy nich.

Dodatkowo zlecono do uwzględnienia 
na etapie projektu:
1. przewidzieć remont istniejącego muru 
kościelnego,
2. zaprojektować na terenie skweru plac ze 
stolikami i siedziskami, będący miejscem 
sprzyjającym spotkaniom czy w razie po-
trzeby skorzystaniu z komputera (podob-
nie jak w koncepcji nr 2),
3. siedziska należy przewidzieć jako ław-
ki z oparciami oraz jako miejsca (gniazda) 
dla małej grupy osób (nowoczesne, indy-
widualnie zaprojektowane),
4. elementy małej architektury jak: oświetle-
nie terenu, kosze na śmieci, stojaki na rowe-
ry zaprojektować jako nowoczesne, kompo-
nujące się z całością zagospodarowania,
5. tereny zielone (trawniki-płyty trawniko-
we) zaprojektować w taki sposób, aby była 
możliwość ich użytkowania (rozłożenia 
kocy, leżaków itp.).

Ponad 2 mln na 
edukację

Nawiązując do ogłoszonego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Ślą-
skiego konkursu na realizację projektów 
dofinansowanych ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w Priorytecie XI Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regio-
nach, w  Podziałaniu 9.1.2 Wyrównywa-
nie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edu-
kacyjnych, Miasto Racibórz otrzymało 
dofinansowanie wysokości 2 159 721,76 
zł na realizację dwóch projektów eduka-
cyjnych.

Projekt pt. „Nauka bez tajemnic” zo-
stanie zrealizowany w okresie od 3 wrze-
śnia 2012 r. do 30 sierpnia 2013 r. przez 
uczniów szkół podstawowych. Dofinan-
sowanie projektu wynosi 1 231 076,76 zł. 

Projekt pt. „Świat wokół nas” zosta-
nie zrealizowany w okresie od 1 paź-
dziernika 2012 r. do 31 stycznia 2014 r. 
przez uczniów raciborskich gimnazjów. 
Dofinansowanie projektu wynosi 928 
645,00 zł.

Realizacja projektów w raciborskich 
placówkach oświatowych pozwoli wy-
równać szanse edukacyjne uczniów po-
przez dodatkowe zajęcia matematyczno 
– przyrodnicze, informatyczne, doradz-
twa zawodowego jak również pozwoli 
wyposażyć placówki w multimedialne 
pomoce dydaktyczne oraz sprzęt infor-
matyczny. 
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Szanowni Mieszkańcy!

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
życzymy Państwu, 

aby nadchodzące dni przyniosły
 wiele chwil spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,

 a także siłę, nadzieję i radość płynącą ze 
Zmartwychwstania Pańskiego.

Życzymy smacznego Święconego oraz wiele energii, 
jaką niesie ze sobą budzącą się do życia wiosna.

Świąt Wielkanocnych 
spędzonych w gronie rodziny i wśród przyjaciół 

życzą 

Mirosław Lenk Prezydent Raciborza 
oraz 

Radni Miasta Racibórz


